Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ
18.04.2025                                                                                                                    № 26
с. Новороссийское
Об     утверждении     плана    работ     по благоустройству   населенных    пунктов сельского поселения Новороссийский сельсовет на 2025 год

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии с пунктом 19 статьи  9 Устава сельского поселения Новороссийского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия,  Совет депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работ по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Новороссийский сельсовет на 2025 год (Приложение 1).
1. Утвердить состав комиссии по выполнению плана работ по благоустройству территории сельского поселения Новороссийский сельсовет (Приложение 2).
1. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                             О.В. Абаринова

Приложение 1
 к решению Совета депутатов
Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
 от 18.04.2025  № 26
План работ
по благоустройству  населенных пунктов
сельского поселения Новороссийский сельсовет
на 2025 год

	№ п/п
	Мероприятия
	сроки
	Ответственный за исполнение

	1
	Установить короб для мусора на кладбище д. Лукьяновка
	До 26.04.2025
	Администрация

	2
	Провести уборку мусора и сухой травы на приусадебных участках и прилегающей к ним территории, провести покраску, побелку изгороди, фасадов домов, уборку территорий предприятий и организаций, скверов, улиц
	До
05.05.2025
	Администрация, руководители организаций, предприятий, депутаты,
жители сел,
ТОС

	3
	Провести субботники по уборке мусора и сухой травы с территорий кладбищ

	До 26.04.2025
	Администрация,  общественность, ТОС

	4
	Подготовить памятники погибшим воинам к Дню Победы в д. Березовка, д. Герасимово, д. Летник, д. Лукьяновка, с. Новороссийское
	До 05.05.2025
	Волонтеры, работники СДК, работники школ, администрация сельсовета

	5
	Спилить сухие деревья в сквере  по пер. Березовый д. Березовка
	До 01.05.2025
	Администрация

	6
	Высадить деревья на детской площадке д. Березовка
	Дор 10.05.2025
	Администрация, работники Березовского СК.

	7
	Подготовить клумбы, высадить рассаду цветов
	До 01.06.2025
	Администрация Новороссийского сельсовета, работники МБУК

	8
	Провести побелку фасада здания Герасимовского СДК
	До 01.06.2025
	Администрация, работники Герасимовского СДК

	9
	Разбить клумбы для цветов возле Березовского СК
	До 01.06.2025
	Работники Березовского СК

	10
	Провести подсыпку песком детских площадок во всех населенных пунктах
	До 10.06.2025
	Администрация

	11
	Провести рейды в населенных пунктах с целью выявления нарушений Правил благоустройства
	 июнь- сентябрь 2025
	Администрация Новороссийского сельсовета, Совет депутатов Новороссийского сельсовета, ТОС

	12
	Производить скашивание травы в населенных пунктах Новороссийского сельсовета
	В течение летнего периода 2025
	Администрация Новороссийского сельсовета

	13
	Провести ремонт дороги ул. Рабочая д. Летник
	Июнь – август 2024
	Администрация Новороссийского сельсовета

	14
	Провести протравливание сорной растительности на детской площадке д. Березовка
	До 10.06.2025
	Администрация

	15
	 Провести демонтаж изгороди на детской площадке с. Новороссийское
	До 01.07.2025
	Администрация

	16
	Очистить площадки для ТКО от скопившегося мусора
	До 01.07.2025
	Администрация

	17
	Дополнить детскую площадку в д. Лукьяновка игровыми элементами

	До 01.07.2025
	Администрация, общественность

	18
	Ликвидировать несанкционированную свалку за магазином Райпо в с. Новороссийское

	До 01.08.2025
	Администрация

	19
	Провести обрезку деревьев на детской площадке д. Герасимово

	До 01.08.2025
	Администрация

	20
	Провести работы по грейдерованию дороги по ул. Школьная д. Лукьяновка

	До 01.09.2025
	Администрация

	21
	Провести ремонт изгороди и пешеходной дорожки на памятнике д. Березовка

	До 01.09.2025
	Администрация

	22
	Провести ремонт изгороди возле Герасимовского СДК

	До 01.10.2025
	Администрация

  Приложение 2
к решению Совета депутатов
 Новороссийского сельсовета
от 18.04.2025 № 26

С О С Т А В
комиссии   по проверке соблюдения Плана по благоустройству  населенных пунктов
сельского поселения Новороссийский сельсовет на 2025 год

Председатель комиссии:
Малюкова Елена Юрьевна – депутат Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия;
члены комиссии:
Кутявин Геннадий Макарович –депутат Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия;
Беликова Любовь Александровна – депутат Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия ;
Шиба Елена Владимировна – депутат Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия ;
Перечесова Елена Леонидовна – депутат Новороссийского сельсовета  Алтайского района Республики Хакасия.